Российская Федерация

 Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10. 2011
                г. Назарово                                         № 1520-п

Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Доступная среда для инвалидов»

на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 № 1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2011 № 175 «О государственной программе Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», Уставом города, в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Доступная среда для инвалидов» на 2012-2014 годы» согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации города (Щербина) обеспечить финансирование программных мероприятий в пределах ассигнований, предусмотренных на 2012-2014 годы.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Точное время».

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава города                                                                                                С.А. Сетов